

### РЕШЕНИЕ ОБ ОЦЕНКЕ

Решением Арбитражного суда Краснодарского края от 12.10.2023 по делу № А32-43515/2023 Чубукина Елена Викторовна (Мищенко Елена Викторовна) (11.11.1975г.р., место рожд: ст. Куцевская Куцевский р-н Краснодарский кр., адрес рег: 353203, Краснодарский край, Динской р-н, Труд дснт, Вишневая ул, дом № 46, СНИЛС10708723845, ИНН 232601969172) (далее по тексту - должник) признан(а) несостоятельным(ой) (банкротом) и введена процедура реализации имущества гражданина. Финансовым управляющим утвержден Королева Евгения Леонидовна (ИНН 744885201064, СНИЛС 17091825071, рег.номер 22152) - член Ассоциация СОАУ "Меркурий" (ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616, адрес: 125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д.2/11, стр. 2).

**Финансовый управляющий, руководствуясь п. 2 ст. 213.26 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», произвел самостоятельно оценку нижеследующего имущества должника, которое включено в конкурсную массу:**

№ лота	Наименование (идентификационные характеристики)	Стоимость единицы, руб.
1	Автомобиль легковой, марка: CHEVROLET , модель: AVEO, VIN: KL1SF69A15B279086, год изготовления: 2004	202 597,00

Оценка стоимости Автомобиль легковой, марка: CHEVROLET , модель: AVEO, VIN: KL1SF69A15B279086, год изготовления: 2004 произведена финансовым управляющим, основываясь на анализе информации о ценовых предложениях аналогичных объектов, размещенных в сети Интернет (расчеты и копии использованной при расчете информации представлены в приложениях). Среднерыночная стоимость – 202 597,00 руб.

Приложение:

1. Расчеты и информация, использованная при расчетах.

**Финансовый управляющий**  
**Чубукиной Елены Викторовны**

**Королева Евгения Леонидовна**

## Приложение. Ремонтная калькуляция.

Колесное транспортное средство: марка: Chevrolet, модель: Aveo, регистрационный знак: A492TC93, идентификационный номер (VIN): KL1SF69A15B279086, год выпуска: 2004.			
Запасные части			
№ п/п	Наименование детали	Код детали	Стоимость, руб.
1	СТЕКЛО ДВЕРИ З ПР	95228224	10 313,00
2	ДВЕРЬ З ПР	96585402	39 750,00
<b>Итого, стоимость деталей:</b>			<b>50 063,00</b>

Колесное транспортное средство: марка: Chevrolet, модель: Aveo, регистрационный знак: A492TC93, идентификационный номер (VIN): KL1SF69A15B279086, год выпуска: 2004.					
Ремонтные и окрасочные работы					
№ п/п	Наименование работ	Код работ	Стоимость н.ч., руб.	Кол-во н.ч.	Стоимость работы, руб.
1	ДВЕРЬ З Л ОТРЕМОНТИРОВАТЬ	1781	920,00	2	1 840,00
2	ДВЕРЬ ЗАДН ПРАВ ЗАМЕНИТЬ,	96 301	920,00	2.3	2 116,00
3	ДВЕРЬ З Л - С/У	96 302	920,00	0.7	644,00
4	БАМП. ПЕРЕДН. - С/У	95 601	920,00	0.8	736,00
5	БАМПЕР П ОКРАСК ПОВЕРХНО	98 370	920,00	2	1 840,00
6	ДВЕРЬ З Л РЕМОНТНАЯ ОКРАС	98 170	920,00	2.1	1 932,00
7	ДВЕРЬ З ПР ОКРАСКА НОВ. ДЕ	98 180	920,00	2.1	1 932,00
<b>Итого, стоимость работ:</b>					<b>11040</b>

Колесное транспортное средство: марка: Chevrolet, модель: Aveo, регистрационный знак: A492TC93, идентификационный номер (VIN): KL1SF69A15B279086, год выпуска: 2004.					
Расходные материалы					
№ п/п	Наименование материала	Код материала	Ед. изм.	Кол-во ед. изм.	Стоимость, руб.
1	Эмаль и расходные материалы		компл.	1,00	8 000,00
<b>Итого, стоимость материалов:</b>					<b>8000</b>

Колесное транспортное средство: марка: Chevrolet, модель: Aveo, регистрационный знак: A492TC93, идентификационный номер (VIN): KL1SF69A15B279086, год выпуска: 2004.	
Результаты расчета	
Стоимость деталей:	<b>50 063,00</b>
Скорректированная стоимость деталей:	<b>50 063,00</b>
Стоимость ремонтных работ:	<b>5 336,00</b>
Стоимость окрасочных работ:	<b>5 704,00</b>
Стоимость материалов:	<b>8 000,00</b>
<b>Итого, стоимость ремонта:</b>	<b>69 103,00</b>
<b>Итого, стоимость ремонта с учетом износа:</b>	<b>69 103,00</b>

**Приложение. Расчет стоимости запасных частей.**

<b>Колесное транспортное средство: марка: Chevrolet, модель: Авео, регистрационный знак: А492ТС93, идентификационный номер (VIN): KL1SF69A15B279086, год выпуска: 2004.</b>				
<b>Сравнение стоимости запасных частей</b>				
<b>№ п/п</b>	<b>Наименование детали</b>	<b>Код детали</b>	<b>www.emex.ru</b>	<b>Результат сравнения.</b>
1	СТЕКЛО ДВЕРИ З ПР	95228224	10 313,00	10 313,00
2	ДВЕРЬ З ПР	96585402	39 750,00	39 750,00